

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A.  
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

**Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas**

- Asimismo, con fecha 27 de mayo 2013 la Diputación Foral de Gipuzkoa concedió a la Sociedad el aplazamiento de pago del Acta de Sociedades por importe de 116.218 euros. El plan establece 60 cuotas y la última vence el 25 de abril de 2018. El saldo pendiente a 31 de diciembre 2013 asciende a 100.720 euros (véase anexo VII).
- Con fecha 17 de mayo de 2010 se concedió a la Sociedad por parte de la Tesorería General de la Seguridad Social un aplazamiento de pago correspondiente a las cuotas de julio a noviembre de 2009 por importe de 106.497 euros. El plan de pagos establecía 36 cuotas, cuya última cuota venció el 31 de mayo de 2013. Cada cuota se incrementaba con el importe de los intereses de demora devengados siendo el tipo de interés anual el 4%. El saldo pendiente al 31 de diciembre de 2012 ascendía 19.737 euros, los cuales estaban registrados en el epígrafe de otros pasivos financieros corrientes.
- Asimismo, con fecha 6 de mayo de 2010 la Diputación Foral de Gipuzkoa concedió a la Sociedad el aplazamiento del pago del IVA y Retenciones del trabajo del 4º trimestre del año 2009, cuyo importe acumulado ascendía a 144.595 euros. Junto con la concesión de este aplazamiento, se estableció un nuevo plan de pagos de sesenta y ocho cuotas, en las que se incluía la totalidad de los aplazamientos con la Diputación Foral de Gipuzkoa, que fueron concedidos en el ejercicio 2009 y que en el momento del nuevo aplazamiento el importe pendiente de pago ascendió a 90.955 euros. La última cuota venció el 25 de septiembre de 2013 y devengaba un tipo de interés anual del 5%. El saldo pendiente al 31 de diciembre de 2012 ascendía a 8.207 euros, los cuales estaban registrados en el epígrafe de otros pasivos financieros corrientes.

(b) Otra información sobre las deudas

(i) Características principales de las deudas

Los términos y condiciones de los préstamos y deudas al 31 de diciembre, se muestran en el Anexo VII.

La Sociedad tiene las siguientes pólizas de crédito al 31 de diciembre:

	<b>Euros</b>			
	<b>2013</b>		<b>2012</b>	
	<b>Dispuesto</b>	<b>Límite</b>	<b>Dispuesto</b>	<b>Límite</b>
Crédito 1	33	193.548	1.157	600.000
	<b>33</b>	<b>193.548</b>	<b>1.157</b>	<b>600.000</b>

(Continúa)

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A.  
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

**Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas**

Los préstamos que gozan de garantías hipotecarias (véase nota 7), así como su saldo al 31 de diciembre son los siguientes:

Acreedor	Garantía	Euros	
		2013	2012
Préstamo 1	Hipotecaria	258.415	286.576
Préstamo 7	Hipotecaria	39.463	49.613
Préstamo 3	Hipotecaria	93.043	123.243
Préstamo 2	Hipotecaria	317.099	354.698
Préstamo 6	Hipotecaria	288.343	320.669
		<b>996.363</b>	<b>1.134.799</b>

(c) Clasificación por vencimientos

La clasificación de las deudas financieras por vencimientos al 31 de diciembre, se muestra en el Anexo VI.

**(20) Información sobre los Aplazamientos de Pago Efectuados a Proveedores. Disposición Adicional Tercera. "Deber de Información" de la Ley 15/2010, de 5 de julio**

La información sobre los aplazamientos de pago efectuados a proveedores durante el ejercicio 2012 se presenta a continuación:

	Pagos realizados y pendientes de pago en la fecha de cierre del balance			
	Euros			
	2013		2012	
	Importe	%	Importe	%
Dentro del plazo máximo legal	7.190.731	84%	5.901.632	85%
Resto	1.332.353	16%	1.003.747	15%
<b>Total de pagos del ejercicio</b>	<b>8.523.084</b>	<b>100%</b>	<b>6.905.379</b>	<b>100%</b>
PMPE (días de pago)	34	-	25	-
Aplazamientos que a la fecha de cierre sobrepasan el plazo máximo legal	<b>105.922</b>		<b>413.253</b>	<b>27%</b>

(Continúa)

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A.  
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

**Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas**

**(21) Situación Fiscal**

El detalle de los saldos con Administraciones Públicas al 31 de diciembre es como sigue:

	<b>Euros</b>			
	<b>No corriente</b>		<b>Corriente</b>	
	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
Activos				
Activos por impuesto diferido	1.376.731	1.161.180	-	-
Otros	-	-	570	-
Impuesto sobre el Valor Añadido y similares	-	-	264	2.059
Subvenciones pendientes de cobro	-	-	8.103	107.547
	<b>1.376.731</b>	<b>1.161.180</b>	<b>8.937</b>	<b>109.606</b>
Pasivos				
Pasivos por impuesto diferido	59.758	73.502	-	-
Impuesto sobre el Valor Añadido y similares	-	-	107.176	61.147
Seguridad Social	-	-	58.269	67.367
Retenciones	-	-	139.012	127.546
	<b>59.758</b>	<b>73.502</b>	<b>304.457</b>	<b>256.060</b>

La Sociedad, en base a las proyecciones a cuatro años en las que se muestran ganancias fiscales futuras y en base a la planificación fiscal de la misma ha procedido a activar en 2013 créditos fiscales no reconocidos en años anteriores por importe de 300.000 euros al entenderse que estas revertirán en un futuro previsible (479.995 euros en 2012). Asimismo, ha procedido a aplicar créditos activados por 84.450 euros.

La Sociedad al 31 de diciembre de 2013 tiene pendientes de inspección por las autoridades fiscales los siguientes ejercicios de los principales impuestos que le son aplicables:

<u>Impuesto</u>	<u>Ejercicios abiertos</u>
Impuesto sobre Sociedades	2009-2012
Impuesto sobre el Valor Añadido	2010-2013
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas	2010-2013
Rendimientos sobre el Capital Mobiliario	2010-2013
Impuesto de Actividades Económicas	2010-2013
Seguridad Social	2010-2013

(Continúa)

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A.  
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

**Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas**

(a) Impuesto sobre beneficios

La conciliación entre el importe neto de los ingresos y gastos del ejercicio y la base imponible se detalla en el Anexo VIII.

La relación entre el gasto por impuesto sobre beneficios y el beneficio (pérdida) del ejercicio se detalla en a continuación:

	<b>Euros</b>		
	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>Pérdidas y ganancias</b>	<b>Patrimonio neto</b>	<b>Pérdidas y ganancias</b>
Saldo de ingresos y gastos antes de impuestos del ejercicio	121.721	-	(608.456)
Ajuste imputado al patrimonio neto	-	(369.863)	-
Impuesto al tipo impositivo	(34.709)	88.767	14.029
Créditos fiscales y deducciones activados de ejercicios anteriores	300.000	-	629.995
Créditos fiscales aplicados no reconocidos de ejercicios anteriores	20.282	-	-
Créditos fiscales del ejercicio no activados	(66.966)	-	(9.125)
Otros	(3.057)	-	-
Ajustes por gastos imputados a patrimonio neto	-	(88.767)	-
Efecto de diferencias por tipo impositivo	-	-	(12.724)
Diferencias permanentes	-	-	(23.676)
Ingreso/(gasto) por impuesto sobre beneficios	<b>215.550</b>	<b>-</b>	<b>730.499</b>

El detalle de activos y pasivos por impuesto diferido por tipos de activos y pasivos al 31 de diciembre, es como sigue:

	<b>Euros</b>			
	<b>Activos</b>		<b>Pasivos</b>	
	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
Subvenciones de capital	-	-	(50.120)	(63.292)
Préstamos tipo de interés subvencionado	-	-	(9.638)	(10.210)
Créditos por pérdidas a compensar	938.759	687.209	-	-
Deducciones	437.972	437.971	-	-
Otros	-	36.000	-	-
Tota activos y pasivos	<b>1.376.731</b>	<b>1.161.180</b>	<b>59.758</b>	<b>(73.502)</b>

(Continúa)

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A.  
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

**Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas**

El Grupo dispone de deducciones pendientes de aplicar cuyos importes y plazos de reversión al 31 de diciembre, son los que siguen:

Año	Euros		Ultimo año
	2013	2012	
2006	488.184	488.184	2021
2007	49.197	49.197	2022
2008	16.422	16.422	2023
2009	95.255	95.255	2024
2010	69.445	69.445	2025
2011	83.077	83.057	2026
2012	99.145	98.945	2027
2013	24.395	-	2028
	<b>925.120</b>	<b>900.725</b>	

La Sociedad no ha reconocido como activos por impuesto diferido en concepto de deducciones 487.148 euros (462.754 euros en 2012).

El Grupo tiene el compromiso de mantener durante cinco años los activos afectos a la desgravación por inversión.

El Grupo dispone bases imponibles negativas pendientes de compensar cuyos importes y plazos de reversión al 31 de diciembre, son los que siguen:

Año	Euros		Ultimo año
	2013	2012	
2003	2.490.337	2.408.006	2018
2004	1.065.481	1.065.481	2019
2006	2.945.570	2.945.570	2021
2007	1.124.066	1.124.066	2022
2008	1.633.936	1.038.256	2023
2009	583.494	595.680	2024
2010	-	583.494	2025
2011	62.589	62.589	2026
2012	727.843	727.843	2027
2013	279.023	-	2028
	<b>10.912.339</b>	<b>10.700.922</b>	

La Sociedad no ha reconocido bases imponibles negativas por importe de 2.200.024 euros (2.404.891 euros en 2012).

(Continúa)

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A.  
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES****Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas****(22) Información Medioambiental**

El Grupo no ha realizado inversiones ni ha incurrido en gastos durante los ejercicios 2013 y 2012 en relación a la protección y mejora del medio ambiente.

El Grupo no ha recibido durante los ejercicios 2013 y 2012 subvenciones ni ingresos relacionados con el medio ambiente.

Al 31 de diciembre de 2013 y 2012 el Grupo no tiene registrada provisión alguna por posibles riesgos medioambientales, dado que los Administradores estiman que no existen contingencias significativas relacionadas con posibles litigios, indemnizaciones u otros conceptos.

**(23) Saldos y Transacciones con Partes Vinculadas****(a) Información relativa a Administradores y personal de Alta Dirección del Grupo**

Al 31 de diciembre de 2013 y 2012 los Administradores del Grupo no han percibido remuneración alguna en el desempeño de dicho cargo. Las retribuciones devengadas por la Alta Dirección al 31 de diciembre de 2013, que a su vez corresponde a uno de los Administradores, ha sido de 77.644 euros en concepto de sueldos y salarios y 3.600 euros en concepto de dietas (104.549 euros y 3.600 euros al 31 de diciembre de 2012, respectivamente) Por otro lado, el Grupo ha presentado servicios a Norsis Creaciones, S.L.U., un accionista del Grupo (véase nota 16), por importe de 1.016 euros (4.167 euros en 2012) y ha recibido servicios por importe de 68.900 euros (168.047 en 2012).

Al 31 de diciembre de 2013 y 2012 el Grupo no tiene contraídas obligaciones en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de los Administradores y personal de Alta Dirección, ni tiene obligaciones asumidas por su cuenta a título de garantía.

**(b) Participaciones y cargos de los Administradores y de las personas vinculadas a los mismos en otras sociedades**

Las participaciones de los Administradores de la Sociedad y de las personas vinculadas a los mismos, en las empresas cuyo objeto social es idéntico, análogo o complementario al desarrollado por la Sociedad, así como los cargos, funciones y actividades desempeñados y/o realizados en las mismas se detallan en el Anexo IX adjunto que forma una parte integrante de esta nota de la memoria.

(Continúa)

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A.  
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

**Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas**

**(24) Ingresos y Gastos**

(a) Importe neto de la cifra de negocios

El detalle del importe neto de la cifra de negocios por categorías de actividades, realizadas todas ellas en el mercado nacional al 31 de diciembre, es como sigue:

	<b>Euros</b>	
	<b>Nacional</b>	
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
Ingresos por prestación de servicios (servicios de voz)	4.043.018	3.699.988
Ingresos por prestación de servicios (servicios de acceso)	785.174	1.072.476
Ingresos por prestación de servicios (servicios de idc)	2.857.734	1.647.258
Ingresos por venta de bienes	9.428	-
Móvil y otros	35.979	955.817
	<b>7.731.333</b>	<b>7.375.539</b>

(b) Cargas Sociales y Provisiones

El detalle de cargas sociales al 31 de diciembre, es como sigue:

	<b>Euros</b>	
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
Cargas Sociales		
Seguridad Social a cargo de la empresa	554.107	462.761
Aportaciones a EPSV	1.383	6.386
Otros gastos sociales	19.137	20.178
	<b>574.627</b>	<b>489.325</b>

(c) Transacciones en moneda extranjera

El Grupo no realiza transacciones en moneda extranjera.

(Continúa)

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A.  
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

**Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas**

**(25) Información sobre Empleados**

El número medio de empleados del Grupo, mantenido durante los ejercicios 2013 y 2012 y desglosado por categorías, es como sigue:

	<b>Número medio de empleados</b>	
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
Directivos	4	2
Técnicos	43	47
Administrativos	12	10
Resto de personal	8	12
	<b>67</b>	<b>71</b>

La distribución por sexos al final del ejercicio del personal y de los Administradores es como sigue:

	<b>Mujeres</b>		<b>Hombres</b>	
	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
Consejeros (de los cuales uno Alto Directivo)	-	-	3	4
Directivos	-	-	5	-
Técnicos	4	3	44	47
Administrativos	5	6	4	3
Resto de personal	2	1	8	8
	<b>11</b>	<b>10</b>	<b>64</b>	<b>62</b>

Al 31 de diciembre de 2013 no existe personal en el Grupo con discapacidad mayor o igual al 33%.

**(26) Honorarios de Auditoría**

La empresa, KPMG Auditores, S.L., auditora de las cuentas anuales del Grupo, ha facturado durante el ejercicio 2013 honorarios y gastos por servicios de auditoría y otros por importe de 63 miles de euros (55 miles de euros en 2012). Dicha facturación incluye la totalidad de los honorarios relativos a los servicios realizados durante los ejercicios 2013 y 2012, con independencia del momento de su facturación.

(Continúa)



**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A.  
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

**Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas**

**(27) Información Segmentada**

Los Administradores de la Sociedad evalúan mensualmente, en el proceso de la toma de decisiones, los resultados obtenidos por los diferentes segmentos operativos. El Grupo tiene identificados como segmentos operativos las tres principales áreas de negocio en las que opera, acceso, internet data center (IDC) y voz.

2013

	ACCESO	IDC	VOZ	Infraestructuras	M2M	Eliminaciones	Total Consolidado
Importe neto de la cifra de negocios (clientes externos)	1.125.517	1.888.467	3.697.920	1.873.328	234.322	(1.054.923)	7.764.631
Aprovisionamientos	(966.549)	(714.771)	(2.197.091)	(802.624)	(156.806)	981.423	(3.856.418)
Gastos de personal	(378.320)	(633.329)	(796.232)	(687.582)	(33.594)	-	(2.529.057)
Otros resultados	(187.586)	(70.444)	(812.861)	(373.896)	(7.383)	73.500	(1.378.670)
Resultado financiero	(44.045)	(42.781)	(49.400)	(17.320)	(6.559)	-	(160.105)

2012

	ACCESO	IDC	VOZ	Infraestructuras	Eliminaciones	Total Consolidado
Importe neto de la cifra de negocios (clientes externos)	1.478.877	1.893.534	4.149.752	973.739	(1.120.362)	7.375.540
Aprovisionamientos	(1.138.605)	(436.114)	(2.465.543)	(264.150)	1.060.362	(3.244.050)
Gastos de personal	(475.827)	(619.988)	(882.298)	(357.399)	-	(2.335.512)
Otros resultados	(339.770)	(481.336)	(1.123.069)	(194.348)	60.000	(2.078.523)
Resultado financiero	(48.676)	(42.896)	(55.436)	(9.003)	-	(156.010)

**(28) Hechos Posteriores**

Con fecha 18 de marzo de 2014 la sociedad dominante ha alcanzado un principio de acuerdo para la adquisición de hasta el 100% de las acciones que componen el capital social del operador móvil virtual Mas Móvil Telecom 3.0., S.A.

Este principio de acuerdo está sujeto a la aprobación por parte de las Junta Generales de accionistas de ambas compañías, así como al informe del experto independiente nombrado por el Registro Mercantil por tratarse de una aportación no dineraria.

La operación se instrumentará mediante combinación de efectivo y canje de acciones.

En 2013 Mas Móvil Telecom 3.0., S.A. facturó 17 millones de euros con un EBITDA de 2,3 millones de euros.

Asimismo, con fecha 24 de marzo de 2014 la Sociedad ha adquirido el 100% de las participaciones sociales que conforman el capital de Digital Valley Technologies, S.L. Dicha sociedad ofrece servicios de alojamiento de páginas web, alcanzando en 2013 unas ventas de 200 miles de euros.

(Continúa)

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A.  
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

**Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas**

En breve, la Sociedad espera alcanzar un principio de acuerdo para la adquisición del 100% del operador de telecomunicaciones Quantum Telecom, S.A. y determinadas actividades de telecomunicaciones del Grupo Tecnológico Spin21, S.L. Quantum en 2013 ha tenido unas ventas aproximadas de 45,6 millones de euros.

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

Detalle sobre el Grupo de Sociedades  
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2013  
(Expresados en euros)

Sociedad	Auditor/ Alcance	% de participación directa	Actividad	Domicilio social	Capital	Reservas	Acciones propias	Beneficios/ (pérdidas) del ejercicio	Total fondos propios	Aportación a los resultados
<b>Consolidación por integración global</b>										
WWW Ibercom, S.A.	KPMG/(a)	-	(b)	Guipúzcoa	498.836	9.169.875	(70.319)	(291.760)	9.306.632	(291.760)
Ibercom Telecom, S.A.U.	KPMG/(a)	100%	(b)	Madrid	264.497	784.877	-	367.605	1.417.429	367.605
Com&Media Proyectos y Servicios, S.L.	KPMG/(a)	78,41%	(c)	Guipúzcoa	510.128	220.988	(71.069)	267.426	1.114.634	209.689
									<u>285.534</u>	

Observaciones

- (a) Auditoría completa al 31 de diciembre de 2013.
- (b) Venta, distribución y servicio de productos informáticos y de telecomunicaciones.
- (c) Explotación del negocio de prestación de servicios técnicos integrables de soluciones en el área de las comunicaciones.

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

Detalle sobre el Grupo de Sociedades  
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2012  
(Expresados en euros)

Sociedad	Auditor/ Alcance	% de participación directa	Actividad	Domicilio social	Capital	Reservas	Acciones propias	Beneficios del ejercicio	Total fondos propios	Aportación a los resultados
<b>Consolidación por integración global</b>										
WWW Ibercom, S.A.	KPMG(a)	-	(b)	Guipúzcoa	403.776	4.985.180	(429.884)	553.502	5.512.574	(346.498)
Ibercom Telecom, S.A.U.	KPMG(a)	100%	(b)	Madrid	264.497	422.808	-	362.069	1.049.824	362.069
Com&Media Proyectos y Servicios, S.L.	KPMG(a)	78,41%	(c)	Guipúzcoa	510.128	516	(71.069)	220.472	660.047	83.485
									<u>99.056</u>	

Observaciones

- (a) Auditoría completa al 31 de diciembre de 2012.
- (b) Venta, distribución y servicio de productos informáticos y de telecomunicaciones.
- (c) Explotación del negocio de prestación de servicios técnicos integrables de soluciones en el área de las comunicaciones.

Este Anexo forma parte integrante de las notas 1 y 4 (c) de la memoria de las cuentas anuales consolidadas, junto con la cual debería ser leído.

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

**Detalle y movimiento del Inmovilizado Material  
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2013  
(Expresados en euros)**

2013	Terrenos	Construcciones	Otras			Total
			Instalaciones técnicas y maquinaria	instalaciones, utillaje y mobiliario	Otro inmovilizado	
Coste al 1 de enero de 2013	284.328	534.000	6.408.042	2.768.882	2.367.921	12.363.173
Altas	-	714.000	98.320	1.045	149.332	962.697
Coste al 31 de diciembre de 2013	284.328	1.248.000	6.506.362	2.769.927	2.517.253	13.325.870
Amortización acumulada al 1 de enero de 2013	-	(272.990)	(6.073.969)	(2.511.587)	(1.789.824)	(10.648.370)
Amortizaciones	-	(48.072)	(176.371)	(13.218)	(202.104)	(439.765)
Trasposos	-	136.571	(136.724)	2.413	(2.260)	-
Amortización acumulada al 31 de diciembre de 2013	-	(184.491)	(6.387.064)	(2.522.392)	(1.994.188)	(11.088.135)
Deterioro acumulado de valor al 1 de enero de 2013	-	-	(33.934)	-	-	(33.934)
Deterioro acumulado de valor al 31 de diciembre de 2013	-	-	(33.934)	-	-	(33.934)
Valor neto contable al 31 de diciembre de 2013	284.328	1.063.509	85.364	247.535	523.065	2.203.801

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

**Detalle y movimiento del Inmovilizado Material  
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2011  
(Expresados en euros)**

2012	Terrenos	Construcciones	Otras			Anticipos e inmovilizado material en curso	Total
			Instalaciones técnicas y maquinaria	instalaciones, utillaje y mobiliario	Otro inmovilizado		
Coste al 1 de enero de 2012	284.328	524.702	6.238.997	2.720.231	1.996.420	4.331	11.769.009
Altas combinaciones de Negocios	-	-	4.552	3.611	100.700	-	108.863
Altas	-	9.298	141.879	45.040	289.084	-	485.301
Traspasos	-	-	22.614	-	(18.283)	(4.331)	-
Coste al 31 de diciembre de 2012	284.328	534.000	6.408.042	2.768.882	2.367.921	-	12.363.173
Amortización acumulada al 1 de enero de 2012	-	(230.364)	(5.910.554)	(2.495.012)	(1.623.933)	-	(10.259.863)
Amortizaciones	-	(42.626)	(163.415)	(16.575)	(165.891)	-	(388.507)
Amortización acumulada al 31 de diciembre de 2012	-	(272.990)	(6.073.969)	(2.511.587)	(1.789.824)	-	(10.648.370)
Deterioro acumulado de valor al 1 de enero de 2012	-	-	(33.934)	-	-	-	(33.934)
Deterioro acumulado de valor al 31 de diciembre de 2012	-	-	(33.934)	-	-	-	(33.934)
Valor neto contable al 31 de diciembre de 2012	284.328	261.010	300.139	257.295	578.097	-	1.680.869

Este Anexo forma parte integrante de las notas 8 de la memoria de las cuentas anuales consolidadas, junto con la cual debería ser leído.

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

**Clasificación de Activos Financieros por Categorías  
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2013  
(Expresado en euros)**

	No corriente		Corriente	
	Valor contable	Valor razonable	Valor contable	Valor razonable
<b>2013</b>				
Activos mantenidos para negociar				
Instrumentos de patrimonio				
No cotizados	-	13.537	-	-
<b>Total</b>	-	13.537	-	-
<i>Préstamos y partidas a cobrar</i>				
Depósitos y fianzas	65.179	-	4.672	-
Otros	361	-	50.000	-
Créditos	-	-	800	-
Intereses	-	-	9.611	-
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	-	-	1.554.998	-
<b>Total</b>	65.540	-	1.620.081	-
<b>Total activos financieros</b>	65.901	13.537	1.620.081	-

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

**Clasificación de Activos Financieros por Categorías  
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2012**

(Expresado en euros)

2012	No corriente			Corriente		
	Valor contable	Valor razonable	Total	Valor contable	Valor razonable	Total
Activos mantenidos para negociar Instrumentos de patrimonio No cotizados	-	1.878	1.878	-	800	800
Total	-	1.878	1.878	-	800	800
<i>Préstamos y partidas a cobrar</i>						
Depósitos y fianzas	42.190	-	42.190	56.071	-	56.071
Otros	50.000	-	50.000	-	-	-
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar				1.323.889	-	1.323.889
Total	92.190	-	92.190	1.379.960	-	1.379.960
Total activos financieros	92.190	-	92.190	1.379.960	800	1.380.760

Este Anexo forma parte integrante de la nota 12 de la memoria de cuentas anuales consolidadas, junto con la cual debería ser leído.



**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

**Detalle y movimiento de Reservas Consolidadas  
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2013**

(Expresado en euros)

	Reservas de la sociedad dominante		Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante	Reservas en sociedades consolidadas	Total
	Reserva legal	Reservas voluntarias			
Saldo al 1 de enero de 2013	119.200	2.326.040	99.056	(1.803.048)	741.248
Operaciones con socios o propietarios					
Aumento de capital	-	(369.863)	-	-	(369.863)
Dividendos	-	(256.256)	-	-	(256.256)
Otras operaciones con acciones propias	-	152.047	-	-	152.047
Distribución del beneficio 2012					
Reservas	-	478.502	(99.056)	(454.446)	(75.000)
Beneficio del ejercicio 2013	-	-	285.534	-	285.534
Saldo al 31 de diciembre de 2013	119.200	2.330.472	285.534	(2.257.494)	477.710

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

**Detalle y movimiento de Reservas Consolidadas  
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2012**

(Expresado en euros)

	Reservas de la sociedad dominante		Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante	Reservas en sociedades consolidadas	Total
	Reserva legal	Reservas voluntarias			
Saldo al 1 de enero de 2012	119.200	2.347.039	206.893	(1.961.126)	712.006
Distribución del beneficio 2011					
Reservas	-	48.815	(206.893)	158.078	-
Dividendos	-	(69.814)	-	-	(69.814)
Beneficio del ejercicio 2012	-	-	99.056	-	-
Saldo al 31 de diciembre de 2012	119.200	2.326.040	99.056	(1.803.048)	830.635

Este Anexo forma parte integrante de la nota 16 (c) de la memoria de las cuentas anuales consolidadas, junto con la cual debería ser leído.

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

Detalle de Pasivos Financieros por Categorías  
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2013  
(Expresados en euros)

	No corriente		Corriente	
	Valor contable	Total	Valor contable	Total
<b>2013</b>				
<i>Débitos y partidas a pagar</i>				
Acreedores por arrendamiento financiero	660.727	660.727	34.933	34.933
Deudas con entidades de crédito				
Tipo variable	1.712.172	1.712.172	1.301.534	1.301.534
Otros pasivos financieros	1.089.378	1.089.378	270.334	270.334
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar				
Proveedores	-	-	382.127	382.127
Otras cuentas a pagar	-	-	976.417	976.417
<b>Total pasivos financieros</b>	<b>3.462.277</b>	<b>3.462.277</b>	<b>2.965.345</b>	<b>2.965.345</b>

**WORLD WIDE WEB IBERCOM, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES**

**Detalle de Pasivos Financieros por Categorías  
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2012**

(Expresados en euros)

2012	No corriente		Corriente		
	Valor contable	Total	Valor contable	A valor razonable	Total
<i>Pasivos mantenidos para negociar</i>	-	-	-	-	-
Instrumentos financieros derivados (nota 14)	-	-	-	13.811	-
<b>Total</b>	-	-	-	13.811	-
<i>Débitos y partidas a pagar</i>					
Acreedores por arrendamiento financiero	61.868	61.868	22.270	-	22.270
Deudas con entidades de crédito					
Tipo variable	1.398.587	1.398.587	581.046	-	581.046
Otros pasivos financieros	1.091.712	1.091.712	278.283	-	278.283
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar					
Proveedores	-	-	392.987	-	392.987
Otras cuentas a pagar	-	-	888.064	-	888.064
<b>Total pasivos financieros</b>	<b>2.552.167</b>	<b>2.552.167</b>	<b>2.162.650</b>	<b>13.811</b>	<b>2.176.461</b>

Este Anexo forma parte integrante de la nota 18 (a) de la memoria de las cuentas anuales consolidadas, junto con la cual debería ser leído.